
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 116 del 05-07-2016

OGGETTO

DECRETO DIRIGENZIALE REGIONE CAMPANIA N. 68 DEL 20.06.2016. APPROVAZIONE EVENTO
"FESTIVAL INTERNAZIONALE  DI ARTISTI DI STRADA -GIULLARTE- XVIII EDIZIONE".

L’anno  duemilasedici il giorno  cinque del mese di luglio alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore A
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

la Regione Campania considera la promozione e lo sviluppo del Turismo quale obiettivo

prioritario per lo sviluppo del territorio e per il settore di intervento di riferimento, e

riconosce che il turismo contribuisce alla crescita civile, culturale, sociale e morale delle

comunità ospitanti, degli ospiti e dei visitatori;

con la deliberazione n. 281 del 14/06/2016, pubblicata sul BURC n. 40 del 21/06/2016,  ha

approvato le direttive per la definizione, a valere sulle risorse del POC 2014-2020 linea

strategica 2.4, di un unitario programma regionale di eventi ed iniziative turistiche,

articolato nelle specifiche Sezioni “Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale” e

“Iniziative promozionali sul territorio regionale”, da realizzarsi sul territorio regionale nel

periodo “giugno 2016 - gennaio 2017”;

con il decreto dirigenziale n. 68 del 20/06/2016 della Direzione Generale per la

Programmazione Economica e il Turismo - UOD 10, è stato approvato l’Avviso Pubblico,

con annessi modelli di istanza di finanziamento e di schede progettuali, in cui sono

specificati gli Enti destinatari della procedura selettiva, le modalità di elaborazione delle

proposte progettuali nonché di valutazione delle medesime, ed il termine di scadenza per la

presentazione delle proposte progettuali;

Ritenuto opportuno partecipare al summenzionato avviso pubblico, al fine di richiedere alla

Regione Campania un contributo per la realizzazione dell’ evento “Festival_Internazionale di

Artisti di Strada- GIULLARTE- XVIII edizione” , a valere sulla sezione del citato Avviso “Eventi di

rilevanza Nazionale ed Internazionale”  tesa a:

rafforzare la conoscenza dell’attrattività della Campania nel suo complesso sul mercato

turistico italiano ed estero, attraverso la valorizzazione delle peculiarità e degli elementi di

attrattiva presenti sul territorio regionale;

superare la dimensione locale nella capacità di attrazione di flussi turistici, con conseguente

ampliamento della domanda turistica  e,  in  particolare,  dei flussi provenienti dall’estero;

incentivare forme di cooperazione e da aggregazione tra soggetti pubblici e privati

interessati alla realizzazione di iniziative per i l miglioramento della qualità e la

modernizzazione dell’offerta turistica;

veicolare e diffondere l’immagine turistico culturale della Campania sia a livello nazionale

che internazionale, nell’ambito di una strategia condivisa dalla Regione ed in coerenza con

la stessa;



Vista la scheda progettuale e relativo piano finanziario elaborata dall’Ufficio Turismo inerente l'

organizzazione e realizzazione dell’evento teso a valorizzare le risorse culturali, storiche, produttive

ed ambientali del territorio;

Visti:

il D.Lgs  18 agosto 2000, n. 267;

la L.R. n. 18 del 18/08/2014, di “Organizzazione del sistema turistico”;

la delibera di Giunta regionale n. 59 del 15 febbraio 2016;

la delibera di Giunta regionale n. 281 del 14/06/2016

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. 174/12 convertito in Legge

n.213/12;

Con votazione unanime legalmente espressa;

DELIBERA

Di Considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1.

Di Approvare l’allegata scheda progettuale  dell’evento “Festival Internazionale di Artisti2.

di Strada- Giullarte -XVIII Edizione” con il relativo piano finanziario;

Di Stabilire che il costo complessivo del progetto “Festival Internazionale di Artisti di3.

Strada -Giullarte–XVIII Ed.” è pari ad € 105.000,00, sarà finanziato per € 100.000,00 a

valere sui fondi POC CAMPANIA 2014/2020 di cui all’Avviso Pubblico approvato con

Decreto Dirigenziale n. 68 del 20/06/2016 e per  € 5.000,00 con fondi del bilancio c.e.f. al

cap. 925 che presenta la necessaria disponibilità;

Di Prevedere apposito stanziamento di entrata e spesa nella prossima seduta di variazione4.

di bilancio;

Di Individuare quale R.U.P. del progetto la Sig.ra Iolanda Giovino, in servizio presso il5.

Settore V Servizio Polo Culturale e Turismo;

Di Trasmettere il presente atto alla Regione Campania per la richiesta di ammissione al6.

finanziamento.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione, palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del
TUEL.





Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 06-07-2016

Dal Municipio, lì 06-07-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05-07-2016

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 06-07-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 06-07-2016 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


